６高健対第 1913 号

令和７年 1 月 20 日

高知県感染症対策連携協議会委員 様

高知県感染症対策連携協議会事務局

高 知 県 健 康 政 策 部 健 康 対 策 課 長

令和６年度第２回高知県感染症対策連携協議会の結果について（報告）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和６年度第２回高知県感染症対策連携協議会（書面開催）にご協力いただきありがとう

ございました。

下記のとおり結果をとりまとめましたので報告します。

記

１ 議 題

１）高知県新型インフルエンザ等対策行動計画について

２）感染症患者移送に関する協議の場（ワーキンググループ）の設置について

２ 結 果

議題１）承認 19、不承認 ０

議題２）承認 19、不承認 ０

この令和６年度第２回高知県感染症対策連携協議会は、委員 19名からの回答をいただきました

ので、会議が成立したものとします。

また、すべて承認の回答であったため、協議が調ったものとします。

ご意見及び事務局の対応については、別紙をご参照ください。

【問合せ・提出先】

高知県健康政策部健康対策課

担当：杉本、松岡

電話：088-823-9092、FAX：088-873-9941

E-mail：kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp

別紙

令和６年度第２回高知県感染症対策連携協議会（書面開催）の意見

１．議題１に関するご意見（計 １件）

２．議題２に関するご意見（計 １件）

【ご意見】

資料１の P13（エ）---ワクチンや診断薬、治療薬等の研究開発体制---が気になりましたが、P71 や

P90 に記載している内容であればこのままで良いです。

【事務局の対応】

国から示されている記載しなければならない項目になっている部分ですので、資料１のままとさせ

ていただきます。

【ご意見等】

資料２の構成員について、「委員」と「構成員」の記載について整理する必要があると思われます。

【事務局の対応】

ご指摘のあった部分について資料２を修正しました。